新 潟 市 報 道 資 料
令和５年９月２２日

報 道 各 位

新潟市文化政策課

市長表敬訪問のお知らせ

本市と 25 年に渡り、準フランチャイズ契約を結んでいる「東京交響楽団」の廣岡

楽団長が今までの活動報告と今後の一層の関係深化に向けて市長を表敬訪問いたし

ます。
ぜひ皆さまから取材いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時   令和５年９月２５日（月）午前１１時４０分から

会 場   新潟市役所 秘書課 市長応接室（本館３階）

訪問者   楽団長 廣岡 克隆（ひろおか よしたか）氏
      企画制作本部 高瀬 緑（たかせ みどり）氏

対応者   新潟市長  中原 八一

＜参考＞
■「東京交響楽団」について
 ・楽団員現在約 85 名を有する我が国有数のプロ・オーケストラで、年間に 140 回

もの演奏活動のほか、テレビ出演、新国立劇場でのオペラ上演を行い、これまでに

世界 58 都市で 78 公演を行っている
・廣岡楽団長は、1998 年に東京交響楽団にヴァイオリン奏者として入団、2022 年

に楽団長に就任
■本市との関わりについて
 ・りゅーとぴあ開館の 1998 年（平成 10 年）に新潟市と準フランチャイズ契約し、

翌 1999 年からりゅーとぴあにおいて定期公演会を開催。また、夏休み親子向けコ

ンサートとして「オーケストラはキミのともだち」の公演や今年 12 月 31 日の大晦

日には 7 年ぶりに「ジルベスターコンサート」なども公演予定
 【お問い合わせ】

新潟市文化スポーツ部文化政策課
担当 長谷川
電話 025-226-2555 FAX 025-226-0066